
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2022 -  2027 г.г.

РЕШЕНИЕ

23 мая 2023 года № 14.64

г. Хилок

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 
АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
нормативных правовых актов муниципального района «Хилокский район», 
руководствуясь статьёй 48 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьёй 38 Устава муниципального района «Хилокский район», в целях 
удовлетворения протеста прокурора Хилокского района от 31.03.2023 № 86-131- 
2023, Совет муниципального района «Хилокский район»

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных правовых 
актов совета муниципального района «Хилокский район» утвержденный решением 
Совета муниципального района «Хилокский район» от 02 октября 2014 года № 
17.102 (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17,07.2009 № 172-ФЗ' 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов»;

1.2. Подпункт 5 пункта 4.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«5) иностранными агентами»;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его 

официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом 
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее решение опубликовать ъ , газете «Рабочая трибуна» и на 
официальном сайте муниципального района «Хилокскщ

И.о.главы муниципального района^ 
«Хилокский район» ^

-Председатель Совета
муниципального района «Хилокский район»

.В.Тищенко

Ю. Левкович


